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BAZA FIRM DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE GMINY KAWĘCZYN  

Dodaj swoją firmę bezpłatnie! Promuj się na naszej stronie!  
 Zachęcamy wszystkich przedsiębiorców z terenu Gminy Kawęczyn do dokonania 
bezpłatnego wpisu do internetowej Lokalnej Bazy Firm. Państwa wpis zostanie umieszczony 
na oficjalnej stronie Gminy Kawęczyn pod adresem www.kaweczyn.pl, w zakładce 
„Mieszkaniec”/ „Lokalna Baza Firm”.  
 Aby dodać opis firmy do Lokalnej Bazy Firm należy wypełnić krótki formularz i zło-
żyć go w Urzędzie Gminy lub przesłać pocztą tradycyjną. Można także dokonać wpisu do 
bazy za pośrednictwem Internetu przesyłając odpowiednią treść na adres: 
                                                  szymanska@kaweczyn.pl 
  

Więcej informacji pod numerem tel.  63 288 59 21 lub 63 288 59 34.    

Miesięcznik ,,Kawęczyniak” 
Wydawca: Urząd Gminy Kawęczyn, 

62-704 Kawęczyn, tel. 632885910, fax 632885940, 
email: ugkaweczyn@kaweczyn.pl, 

 Redaktor naczelna oraz korekta językowa: Paulina Woźniak 
bezpłatny miesięcznik ,,Kawęczyniak’’  

dostępny jest w placówkach handlowych na terenie Gminy Kawęczyn, w Urzędzie Gminy  
oraz na stronie internetowej www.kaweczyn.pl w zakładce DLA MIESZKAŃCA  Publikacje 

Druk: UNICORN Turek 
Informujemy, że Redakcja ,,Kawęczyniaka” nie ponosi odpowiedzialności za jakość zdjęć przesyłanych do 

umieszczenia w ,,Kawęczyniaku” oraz za informacje zawarte w artykułach. 

 

Z okazji Dnia Ojca 

przesyłamy ogrom najwspanialszych życzeń ! 

Tata – tak znaczące słowo dla każdego dziecka, 

wywołujące w sercach miłość oraz poczucie bezpieczeństwa. 

Bądźcie zatem wzorem dla swoich pociech, 

ich bohaterami oraz nauczycielami. 

Życzymy Wam dużo siły oraz cierpliwości, 

niechaj omijają Was troski i problemy, 

    a każdy dzień daje powody do radości. 

 

                                                                                         /-/ Łukasz Mila                    /-/ Jan Gruca 

                                                                                         Przewodniczący                            Wójt 

                                                                                   Rady Gminy Kawęczyn               Gminy Kawęczyn 

 

Kochane Dzieci ! 

Z okazji Waszego Święta, 

składamy Wam najserdeczniejsze życzenia ! 

Niechaj Wasz świat mieni się tysiącem barw, 

 promienny uśmiech nigdy nie znika z Waszych twarzy, 

a każda chwila niechaj będzie radosna i beztroska. 

Życzymy Wam wielu wspaniałych przygód 

w drodze ku dorosłości. 

Nieustannie odkrywajcie otaczające Was piękno, 

i rozwijajcie swoje liczne talenty. 

Szczęśliwego dzieciństwa ! 

                                  /-/ Łukasz Mila                                                 /-/ Jan Gruca 

                                  Przewodniczący                                                      Wójt 

                            Rady Gminy Kawęczyn                                      Gminy Kawęczyn 

mailto:szymanska@kaweczyn.pl


 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

Autor: Małgorzata Jaworska 

UROCZYSTA SESJA RAD GMIN POWIATU 

TURECKIEGO 

W 
 czwartek, 22 maja 2025 roku, w Hali Widowiskowo-Sportowej w Turku odbyła się uroczy-
sta Sesja Rad Gmin Powiatu Tureckiego. Wydarzenie zorganizowane z okazji 35-lecia odro-
dzenia samorządu terytorialnego było okazją do wspomnień, refleksji i wyrazem uznania dla 

wszystkich, którzy przez lata budowali lokalną samorządność. 
Na zaproszenie Związku Gmin Powiatu Tureckiego w wydarzeniu wzięli udział radni samorządów 

wszystkich gmin powiatu oraz burmistrzowie, wójtowie, ich zastępcy, sekretarze i skarbnicy wszystkich ka-
dencji – od 1990 roku. Obecność tak wielu osób, które przez dziesięciolecia tworzyły fundamenty wspólnot 
lokalnych, podkreśliła wagę i ciągłość idei samorządności. Lokalną uroczystość uświetnili także parlamenta-
rzyści, m.in. Poseł Tomasz Nowak, Poseł Ryszard Bartosik, Senator Leszek Galemba, Radni Sejmiku Woje-
wództwa Wielkopolskiego Grzegorz Fijałkowski i Henryk Drzewiecki oraz Starosta Powiatu Tureckiego Jan 
Smak. 

Samorządowcy oddali hołd wszystkim osobom, które przyczyniły się do odbudowy samorządu teryto-
rialnego w Polsce oraz podkreślali fundamentalne znaczenie idei samorządności jako wyrazu wolności obywa-
telskiej, solidarności lokalnej oraz odpowiedzialności za rozwój wspólnot terytorialnych. 

Szczególnie ważnym momentem sesji był panel dyskusyjny poświęcony historii i przyszłości samorzą-
du. Moderatorem rozmowy był Wójt Gminy Turek Karol Mikołajczyk. W panelu udział wzięli: Ireneusz Nie-
wiarowski – Senator, uczestnik prac nad tworzeniem samorządu terytorialnego w Polsce, Maciej Kozik – Pre-

zes Wielkopol-
skiego Ośrodka 
Kształcenia i Stu-
diów Samorządo-
wych, Mirosław 
Broniszewski – 
były Wójt Gminy 
Przykona, Jan 
Nowak – wielo-
letni Wójt Gminy 
Kawęczyn, który 
pełnił tę funkcję 
od początku ist-
nienia samorządu 
aż do 2024 roku, 
a także obecni 
burmistrzowie 
Romuald Antosik 
i Ewelina Piwoń-
ska-Kubiak. 
 Dyskusja 
była głębokim 
spojrzeniem na 
przemiany, jakie 
zaszły w samo-
rządzie przez 

ostatnie 35 lat. O początkach reformy i wyzwaniach lat 90. opowiadali Jan Nowak, Ireneusz Niewiarowski, 
Mirosław Broniszewski i Maciej Kozik. Z kolei o współczesnym obliczu lokalnych wspólnot mówili Romuald 
Antosik i Ewelina Piwońska-Kubiak, wskazując na dynamiczny rozwój, nowe potrzeby mieszkańców oraz co-
raz większe znaczenie współpracy międzygminnej. 

Radni z miast i gmin z terenu powiatu tureckiego podjęli uchwałę intencyjną w sprawie uczczenia      

Uczestnicy uroczystej sesji powiatowej 
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35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce. 
Wydarzenie wzbogacił występ Turkowskiego Chóru Nauczycielskiego, który stworzył wyjątkową at-

mosferę i nadał wydarzeniu szczególnej aury. 
Gminę Kawęczyn podczas uroczystej sesji powiatowej reprezentował Wójt Gminy Kawęczyn – Jan 

Gruca, Zastępca Wójta – Elżbieta Tomczak, Sekretarz Gminy – Dorota Bartosik, Skarbnik Gminy – Edyta 
Balcerzak oraz Przewodniczący Rady Gminy – Łukasz Mila wraz ze wszystkimi Radnymi Gminy Kawęczyn. 
Był to wyjątkowy czas pełen wspomnień, integracji i wdzięczności dla wszystkich, którzy od 1990 roku budo-
wali naszą lokalną wspólnotę. 

D 
nia 29 maja 2025 roku odbyła się XVI sesja Rady Gminy Kawęczyn. W posiedzeniu wzięło 
udział 15 radnych. Przewodniczący Rady Gminy Łukasz Mila rozpoczął obrady od powitania 
gości i przedstawienia porządku obrad, który radni przyjęli jednogłośnie. W punkcie wystąpie-

nie zaproszonych gości głos zabrał Jacek Sawicki – Dyrektor SPZOZ w Turku. Przedstawił on informację na 
temat prosperowania szpitala w 2024 roku oraz plany wobec niektórych oddziałów na najbliższy okres. Poin-
formował zgromadzonych, że na dziś szpital jest zadłużony na ponad 40 mln zł, ale w porównaniu do innych 
szpitali, jego sytuacja nie jest najgorsza. W 2023 roku zmienił się zarząd placówki, on sam jest jej dyrektorem 
od grudnia 2024 roku. Od tamtego czasu sytuacja finansowa szpitala uległa poprawie, mimo że część persone-
lu została zredukowana i zmniejszono obłożenie łóżkowe na oddziałach. Dyrektor Sawicki rozwiał też wątpli-
wości co do zamknięcia oddziałów ginekologicznego, położniczego i noworodków. Powiedział, że wręcz 
przeciwnie, oddział ginekologiczny prosperuje bardzo dobrze, został ukierunkowany na zabiegi, których wy-
konuje się coraz więcej. Natomiast co do oddziałów położniczego i noworodków, które są wyremontowane i 
wyposażone w nowoczesne urządzenia, decyzję musi podjąć do końca czerwca. W pierwszym kwartale 2025 
roku odbyło się 20 porodów w miesiącu, ale już w kwietniu 7, a w maju tylko 5. Mimo problemów, dyrektor 
planuje remont skrzydła, z którego wyprowadził się wydział komunikacji, gdzie planuje otworzyć specjali-
styczne przychodnie dla pacjentów z powiatu. Już działają poradnie: laryngologiczna i diabetologiczna. 

W następnym punkcie głos zabrała Jolanta Krawczyk kierownik GOPS w Kawęczynie, która przedsta-
wiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024  rok oraz ocenę zasobów 
pomocy społecznej również za rok poprzedni. Następnie  zastępca kierownika USC w Kawęczynie Magdalena 
Krakowiak omówiła raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kawęczyn za rok 2024. 

 

Uczestnicy panelu dyskusyjnego 
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Autor: Małgorzata Jaworska 

XVI SESJA RADY GMINY KAWĘCZYN 

cd. str. 10 



 

 

W dalszej części obrad podję-
to uchwały w sprawach:  

a) zmiany uchwały budżeto-
wej gminy na rok 2025 – dotyczyły 
one przede wszystkim aktualizacji 
budżetu o zmiany przesłane od Wo-
jewody Wielkopolskiego w zakresie 
udzielonych dotacji i podpisanych 
umów dotacyjnych, wprowadzono 
również środki na wykonanie posta-
nowień Powiatowego Inspektoratu 
Budowlanego w Turku w postaci 
wykonania ekspertyzy technicznej 
Szkoły Podstawowej w Kawęczynie 
oraz na wsparcie finansowe zakupu 
specjalnego samochodu rozpoznaw-
czo-ratowniczego dla Komendy Po-
wiatowej PSP w Turku. Ponadto do-
tyczyły one także zmian w Funduszu 
Sołeckim sołectw: Głuchów i Dzie-
wiątka.  

b) zmiany uchwały Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Gminy na 
rok 2025-2031 -  uchwała została 
wywołana ze względu na przystąpienie do grupy zakupowej energii elektrycznej tworzonej przez Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe w Kaliszu oraz na realizację w 2026 roku programu zw. z usuwaniem azbestu. 

c) przyjęcia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
gminy Kawęczyn”  - do zadań własnych gminy należy zaopatrzenie w energię elektryczną i cieplną oraz gaz. 
Wójt opracowuje projekt założeń. Sporządza się go dla obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizu-
je co najmniej raz na 3 lata. Projekt dokumentu był wyłożony do opinii publicznej w Urzędzie Gminy oraz 
został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

d) przyjęcia ,,Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kawęczyn na lata 2025 – 2028 z perspektywą 
do roku 2030” - głównym celem opracowania POŚ jest sprecyzowanie działań, jakie można przedsięwziąć w 
celu realizacji polityki ochrony środowiska. Zadania stawiane przed jednostką samorządu terytorialnego po-
krywają się z założeniami podstawowej dokumentacji programowej i strategicznej. Program Ochrony Środo-
wiska jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania systemu zarządzania ochroną środowiska na szczeblu 
gminnym. 

e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w miejscowości Toka-
ry Pierwsze – mowa jest o nieruchomości zabudowanej budynkiem starej szkoły podstawowej w Tokarach 
Pierwszych. W chwili obecnej Gmina Kawęczyn nie przewiduje na tym terenie inwestycji o charakterze ko-
munalnym w związku z powyższym zasadne jest podjęcie decyzji o sprzedaży przedmiotowej nieruchomości. 

f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz ENERGA-OPERATOR Spółka Ak-
cyjna na nieruchomości nr 148/1 w miejscowości Tokary Pierwsze - na nieruchomości gminnej przeznaczonej 
na poszerzenie drogi publicznej posadowione zostaną urządzenia elektroenergetyczne w postaci linii kablowej 
niskiego napięcia, należące do ww. spółki. Służebność zostanie ustanowiona na czas nieoznaczony i będzie 
polegała na prawie wstępu, przechodu i przejazdu, swobodnego dostęp do urządzeń służących do dystrybucji 
energii elektrycznej znajdujących się na nieruchomości obciążonej w celu wykonania czynności związanych z 
budową podziemnej linii kablowej nn. 

g) zmiany uchwały Rady Gminy Kawęczyn w sprawie poboru podatków w drodze inkasa - w związku 
z realizacją Zarządzenia nr 6/IV/2025 Wójta Gminy Kawęczyn z dn. 3 kwietnia 2025 r. w sprawie zarządze-
nia przedterminowych wyborów Sołtysa Sołectwa Marcjanów, dokonano zmian osoby pełniącej funkcję Soł-
tysa w tymże sołectwie. Wobec zmiany osobowej podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

h) przyjęcia Sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Kawęczyn z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok - organ wykonawczy jednostki samorządu te-
rytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiące-
mu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z 

Od lewej: Edyta Balcerzak – Skarbnik Gminy Kawęczyn,  
Jan Gruca – Wójt Gminy Kawęczyn 
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realizacji Programu Współpracy za rok poprzedni. 
i)  przyjęcia sprawozdań z działalności stałych 

Komisji Rady Gminy Kawęczyn  za 2024 rok  - na 
podstawie Statutu Gminy Kawęczyn, który określa tryb 
i zasady pracy stałych komisji rady gminy, do 31 maja 
komisje przedkładają radzie sprawozdanie z działalno-
ści za rok poprzedni. 

Podczas posiedzenia Rady Gminy sprawozda-
nie z działalności międzysesyjnej przedstawili Wójt 
Gminy Jan Gruca oraz Przewodniczący Rady Gminy 
Łukasz Mila.  

W punkcie zapytania i wolne wnioski zgłoszo-
no kwestie: braku artykułów sportowych w 
„Kawęczyniaku”; monitorowania wszystkich inwesty-
cji na terenie gminy oraz wycinki krzaków i wykasza-
nia poboczy przy drogach powiatowych na terenie ca-
łej gminy.  

Po wyczerpaniu porządku obrad Łukasz Mila – Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVI 
Sesji Rady Gminy Kawęczyn. 

 

Prezydium Rady Gminy Kawęczyn 
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Autor:  Henryk Antczak 

WALNE ZEBRANIE STOWARZYSZENIA 

EMERYTO W, RENCISTO W I INWALIDO W 

GMINY KAWĘCZYN 

 14 
 maja 2025 r. miało miejsce walne zebranie sprawozdawcze Stowarzyszenia Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów Gminy Kawęczyn, w którym wzięło udział 68 spośród 115 członków. Da-
ło to możliwość rozpoczęcia spotkania i prawomocnego podejmowania uchwał. Obrady od-

były się w gościnnych murach, zaprzyjaźnionej Jednostki OSP Skarżyn. Otworzył je Stanisław Urbaniak – 
Prezes Zarządu, który następnie powitał zaproszonych gości: Jana Grucę – Wójta Gminy Kawęczyn, Jarosła-
wa Króla – Prezesa Stowarzyszenia Kawęczyńskie Towarzystwo Rozwoju wraz z wiceprezesem Sylwestrem 
Dzikowskim, a także Romana Łaszcza - przedstawiciela firmy ubezpieczeniowej, która bezpłatnie pokrywa 
koszty ubezpieczenia organizowanych przez stowarzyszenie wycieczek. Przewodniczącym został wybrany 
Henryk Antczak i to on prowadził dalszą część. Halina Tanaś – zgodnie z wolą członków – pełniła funkcję 
protokolanta. Powołano komisje: skrutacyjną, a także uchwał i wniosków. Stanisław Urbaniak – Prezes, zdał 
sprawozdanie z działalności za rok 2024, natomiast Halina Tanaś – finansowe oraz komisji rewizyjnej. Zarzą-

dowi udzielono absolutorium. Na bieżący rok zaplanowano: wy-
cieczkę śladami św. Jana Pawła II w dniach 12-14 września oraz 
piknik integracyjny w miesiącach wakacyjnych. Podczas zebrania 
padło wiele cennych uwag i propozycji odnośnie kwestii prowa-
dzenia stowarzyszenia. Na zakończenie wszyscy zostali zaprosze-
ni na poczęstunek przy występie zespołu „Amigos”, który działa 
w ramach stowarzyszenia. 
 Zarząd Stowarzyszenia składa serdeczne podziękowania 
Jednostce OSP Skarżyn na czele z druhem Prezesem Karolem 
Rygasem oraz Paniom ze Skarżyńskiego Stowarzyszenia Osób z 
Inicjatywą za bezpłatne użyczenie sali, zastawy stołowej i przy-
gotowanie poczęstunku. Duże podziękowania kierujemy również 
do Jana Grucy – Wójta Gminy Kawęczyn, Rady Gminy Kawę-
czyn oraz Jana Nowaka – Wójta Gminy Kawęczyn w latach 
1990-2024 za wsparcie finansowe naszej działalności. Jan Gruca składa gratulacje  

Stanisławowi Urbaniakowi 
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Autor: Małgorzata Jaworska 

III NARADA SOŁTYSO W 

 19 
 maja 2025 roku w Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyła się III narada sołtysów kadencji 
2024-2029. Uczestniczyło w niej 17 przedstawicieli sołectw. Spotkanie było okazją do dys-
kusji nt. bieżących spraw i problemów związanych z miejscowościami. Zaproszono na nią 

kierownika Placówki Terenowej ARIMR w Turku – Mirosławę Śmigaszewską, Kierownika Zarządu Dróg 
Powiatowych Romana Kacprzaka, adwokat Martę Nawrocką oraz pracownika Urzędu Gminy Beatę Andrze-
jewską. M. Śmigaszewskiej towarzyszyła i wspierała w prelekcji jej zastępczyni Anna Włodarczyk. Panie 
omówiły bieżące sprawy dotyczące rolnic-
twa, harmonogram aktualnych naborów 
wniosków dotacyjnych: obszarowych, do-
brostanowych oraz dotacji dla Kół Gospo-
dyń Wiejskich. Kierownik M. Śmigaszew-
ska wyjaśniła również sytuację odpłatności 
wypełniania wniosków obszarowych przez 
doradców ODR oraz zwrotu kosztów za te 
płatności przez Agencję Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. Zachęcała rolni-
ków do kontaktu z pracownikami Agencji w 
celu wszelakiej pomocy. Swoje wystąpienie 
podsumowała zdaniem, że „rolnicy to sól tej 
ziemi i nie można ich zostawić bez pomo-
cy”. 

Roman Kacprzak – Kierownik Za-
rządu Dróg Powiatowych przedstawił krótką 
informację o stanie dróg powiatowych na 
terenie Gminy Kawęczyn. Powiedział, że 
dwa zadania inwestycyjne zostały wykonane 
w całości, są to drogi na odcinkach Siedliska 
– Kowale Pańskie i Siedliska – Leśnictwo 
oraz jedno zadanie remontowe na odcinku 

drogi Marcjanów – 
Nowy Świat. Wyre-
montowano też 800 
m drogi w Głucho-
wie. Na 2025 rok za-
planowano przebudo-
wę drogi Marcjanów 
– Kawęczyn – Miku-
lice, a do październi-
ka 2026 roku budowę 
ścieżki pieszo-
rowerowej przy dro-
dze Kowale Pańskie – 
Kawęczyn. R. Kac-
przak odpowiadał 
również na pytania 
sołtysów dotyczące 

remontu dróg powia-
towych w Tokarach, 

Milejowie i w Żdżarach, wykaszania rowów wzdłuż dróg powiatowych czy budowy nowej ścieżki pieszo – 
rowerowej. 

Od lewej: Roman Kacprzak Kierownik ZDP, Jan Gruca—
Wójt Gminy Kawęczyn, Marta Nawrocka—radca prawny, 

Edyta Balcerzak—Skarbnik Gminy Kawęczyn,  
Elżbieta Tomczak—Zastępca Wójta Gminy Kawęczyn 

Sołtysi Gminy Kawęczyn 
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Autor: Małgorzata Jaworska  

EUROPEJSKI KONGRES  

ODNOWY I ROZWOJU WSI 

Na III naradę sołtysów zaproszono także adwokat Martę Nawrocką z Kancelarii „Sokołowski Zdrojew-
ski Ścibisz Radcy Prawni" z siedzibą w Poznaniu. Mecenas Nawrocka starała się rozwiać wątpliwości sołty-
sów związane z wynajmem świetlic wiejskich, wydatkowaniem środków z funduszu sołeckiego oraz organizo-
waniem wszelkiego rodzaju festynów i pikników wiejskich. 

Inspektor Beata Andrzejewska poprosiła zebranych o monitorowanie środków na bieżące utrzymanie 
świetlic wiejskich i placów rekreacyjnych, szczególnie jeśli chodzi o wydatki za energię elektryczną. Poinfor-
mowała o kontrolach i przeglądach, które odbędą się w maju 2025 roku na wszystkich placach sportowo – re-
kreacyjnych na terenie gminy. 

Na koniec narady ustalono termin następnego wspólnego spotkania sołtysów, które zaplanowano na  
23 czerwca 2025 roku. 

E 
uropejski Kongres Odnowy i Rozwoju Wsi odbył się na Międzynarodowych Targach Poznań-
skich, w dniach 8-10 maja 2025 r. Było to największe wydarzenie  poświęcone przyszłości wsi 
zorganizowane przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi w ramach polskiej prezydencji w 

Radzie Unii Europejskiej. Trzy dni debat, paneli eksperckich, spotkań i wizyt terenowych poświęconych było 
wyzwaniom stojącym przed współczesną wsią – od depopulacji i transformacji gospodarczej, przez konflikty 
społeczne, po rolę młodzieży, miejsce kobiet w rozwijaniu współczesnej tożsamości wsi, lokalnych inicjatyw 
i dziedzictwa kultu-
rowego. Niemal 
wszystkie obszary 
życia człowieka na 
wsi: od zdrowia, 
sportu, turystyki, po-
przez produkcję, wy-
korzystanie nauki, 
nowoczesne techno-
logie zostały omó-
wione wśród grona 
ponad 4 500 uczest-
ników. 

Każdy dzień 
Kongresu poświęco-
ny był innemu obsza-
rowi. 8 maja to Dzień 
Wielkopolski i Mło-
dzieży. Poruszone 
zostały takie tematy, 
jak: prezentacja re-
gionów partnerskich 
Wielkopolski, rola 
samorządów w rozwoju lokalnym, sytuacja kobiet na obszarach wiejskich, produkcja żywności w kontekście 
tożsamości wsi, fundusze unijne, bankowość i wsparcie finansowe, rozwój obszarów wiejskich z perspektywy 
młodych, potrzeby osób starszych na obszarach wiejskich, sport na obszarach wiejskich oraz zdrowie miesz-
kańców obszarów wiejskich. 

Drugi dzień - 9 maja - był Dniem Europejskim. Sala plenarna była centralnym miejscem prezentacji 
przedstawicieli krajowych i zagranicznych, w tym polityków, publicystów, naukowców oraz praktyków zaan-
gażowanych w przemiany wsi i obszarów wiejskich. Dyskutowano m. in. o potrzebie zwrotu polityk rozwoju 

Uczestnicy Kongresu Odnowy i Rozwoju Wsi 
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Autor: Sylwester Dzikowski 

IX PIKNIK „IMIENINY WSI STANISŁAWY” 

w kierunku oddolności oraz budowy odporności społeczności lokalnych, wielofunkcyjności obszarów wiej-
skich, wizji rozwoju rolnictwa i produkcji żywności w Europie, wizji rozwoju obszarów wiejskich. 
 10 maja – był Dniem Polski. W tę majową sobotę zaplanowano szereg paneli tematycznych obejmują-
cych następujące zagadnienia: podsumowanie - 20 lat polskiej wsi w Unii Europejskiej, ocena stanu polskiej 
wsi z perspektywy samorządów, Wielkopolska Odnowa Wsi – oferta dla regionów, przyszłość wsi – kierunki 
przemian, wyzwania współczesności: przestrzeń, klimat, energia, bezpieczeństwo. Zostały także przedstawio-
ne prezentacje stanowisk konferencji towarzyszących. W wydarzeniach wzięli udział Marszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Marek Woźniak oraz Wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Z uczestnikami spotkał się 
m.in. Aleksander Kwaśniewski, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej w latach 1995- 2005. 

Podczas Europejskiego Kongresu Odnowy i Rozwoju Wsi Gminę Kawęczyn reprezentowała grupa 
radnych i sołtysów: Łukasz Mila – Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn, Sylwester Kasprzak – Wiceprze-
wodniczący Rady Gminy, Mateusz Pacześny – radny Gminy Kawęczyn, Karolina Kolenda – sołtys sołectwa 
Marianów-Kolonia, Ryszard Jaśkiewicz – sołtys sołectwa Żdżary, Edward Tobijas – sołtys sołectwa Skarżyn 
oraz Tomasz Tyrakowski – sołtys sołectwa Milejów. Podczas spotkań przedstawiciele Gminy Kawęczyn wy-
mienili doświadczeń zarówno na poziomie województwa, jak i całego kraju, nawiązali wiele nowych kontak-
tów. 

Europejski Kongres Odnowy i Rozwoju Wsi zakończył się apelem o kontynuację wspólnego działania 
na rzecz zintegrowanego, zamożnego i odpornego obszaru wiejskiego w Polsce i Europie. 
 

Uczestnicy Kongresu Odnowy i Rozwoju Wsi 

W 
 sobotę 10 maja 2025 r. w Stanisławie odbył się festyn „Imieniny wsi Stanisławy”. W wydarze-
niu uczestniczyli mieszkańcy tej miejscowości, jej sympatycy, zespół „Kawęczyniacy” oraz 
zaproszeni goście tj.: Edyta Balcerzak – Skarbnik Gminy Kawęczyn, ks. Piotr Bamberski – 

proboszcz parafii pw. Matki Bożej Pocieszenia i Katarzyny Aleksandryjskiej w Przespolewie, Karol Rygas – 
Radny Gminy Kawęczyn i Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarżynie oraz Marzena Barcka – Radna 
Gminy Kawęczyn. 

Organizatorzy przygotowali wiele smakowitych potraw i napojów, a „Kawęczyniacy” umilili czas regio-
nalnymi przyśpiewkami. Po części oficjalnej wszyscy zapozowali do wspólnej fotografii. Ponadto przeprowa-
dzono kilka konkursów z nagrodami. Najmłodsi mogli zająć się robieniem baniek mydlanych.   
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Autor: Jakub Łojko 

WIELKI... ALE CZY NA PEWNO? 

 WOKO Ł KORONACJI BOLESŁAWA, 

PIERWSZEGO KRO LA POLSKI. 

1000. ROCZNICA KORONACJI  

Nad bezpieczeństwem biesiadujących, jak co roku, czuwali druhowie z OSP w Skarżynie. Impreza w 

radosnej atmosferze trwała do późnych godzin wieczornych. 

Uczestnicy IX ,,Imienin wsi Stanisława” 

 T 
ej daty musiał na pamięć wyuczyć się każdy uczeń podczas lekcji historii. 1025. Koronacja Bo-
lesława Chrobrego na pierwszego króla Polski. W tym roku mija jej tysiąc lat. Nie wiemy, któ-
rego dnia dokładnie Chrobrego koronowano, wiemy tylko, że stało się to krótko przed jego 

śmiercią – prawdopodobnie około 17 czerwca, jak mówią nam kroniki czeskie. 
 Ale nie fakty są tutaj najważniejsze, tak czy siak – mamy ich niewiele. O wiele ciekawsze są teorie do-
tyczące tego, dlaczego tak późno? Czemu dopiero wtedy, kiedy Chrobry czuł na sobie oddech śmierci? Cze-
mu na przykład nie w roku tysięcznym, kiedy to Bolesław przyjął cesarza niemieckiego, Ottona III, w Gnieź-
nie? Czemu nie w 1018, gdy zakończyła się wielce zwycięska dla polskiego księcia wyprawa na Ruś Kijow-
ską? 
 Zastanawiali się nad tym wielcy historycy średniowiecza. Danuta Borawska, na przykład, zwróciła 
uwagę na nieprzyjazne otoczenie międzynarodowe ówczesnej Polski: z zachodu Niemcy już nie przychylne-
go naszemu krajowi Ottona III, ale nieprzyjaznego Henryka II. Z południa Czesi, pragnący zapewne odzy-
skać ziemie, które Bolesław zdobył na początku lat tysięcznych. Ze wschodu – wspomniani Rusini. Do tego 
problemy wewnętrzne, powiązane z niechybnym końcem życia Bolesława, a zapewne czekające jego syna – 
Mieszka II. I to właśnie na ten czynnik wskazała Borawska, próbując uzasadnić, czemu dopiero 1025 rok był 
tym, w którym Bolesław został królem. 
 A jeśli o problemach mowa… „Na chłopski rozum” możemy pomyśleć tak: skoro wyprawa kijowska 
była (i to potwierdzają nam różne źródła) „najwyższym punktem” rozwoju państwa Bolesława Chrobrego, to 
wspomniany później mógł napawać się tym zwycięstwem, będąc święcie przekonany o tym, że wygrał 
wszystko. A jednak tak nie było. Według Borawskiej już w 1019 roku widoczne były symptomy tego, że źle 
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się dzieje w państwie polskim. To ci Czesi z południa mieli już zmusić stamtąd do ucieczki wszystkich Pola-
ków. Tym samym odzyskać Morawy, podbite przez Bolesława na początku dwunastego wieku. 
 Ale nie tylko to miało być przyczyną niesnasek w państwie pierwszych Piastów. Do wyjaśnienia kolej-
nej musimy jednak cofnąć się w czasie do X wieku, a dokładniej do pamiętnego roku 966 – znanego szeroko 
jako „chrzest Polski”. Tylko że słowo polski tworzy nam w głowie obraz, iż to wszyscy mieszkańcy kraju na-
gle, w jedną chwilę, stali się chrześcijanami i zaczęli miłować Pana Boga i Jezusa Chrystusa. Tak nie było – 
chrześcijaństwo przyjęli jedynie Mieszko I i jego świta. Wielu poddanych księcia obstawało wciąż przy swo-
ich dawnych wierzeniach – zwanych słowiańskimi, pogańskimi czy przedchrześcijańskimi. Sytuacja ta na 
pewno nie uległa zbytniej zmianie blisko 50 lat później. 
 Jedna z informacji źródłowych, w czeskiej kronice Kosmasa z Pragi, mówi nam: W roku od wcielenia 
Pańskiego 1022 w Polsce nastało prześladowanie chrześcijan. Próby wyjaśnienia, co to za prześladowanie, 
zamykają się w zasadzie w dwóch teoriach. Pierwsza – iż przyczyną miało być powstanie ludowe, spowodo-
wane tym, o czym było przed chwilą. Druga zaś odnosi się do działań samego Bolesława. Oto książę miał, dla 
pewnej „Laszki”, która się rzekomo w nim zakochała, wymordować niejakich czerńców, czyli zakonników. 
Niestety, do dziś nie wiemy, czemu „Laszka” chciała duchownych zgładzić. Między innymi z tego powodu 
historycy tę interpretację zdarzeń jednak odrzucają. Druga teoria jest taka, że – o czym mówi nam stary, dobry 
Anonim zwany Gallem, czyli Francuzem (chociaż pochodzący podobno z Dalmacji) – pierwszy arcybiskup 
gnieźnieński, Radzim Gaudenty, miał, przed swoją śmiercią, tak się pokłócić z Bolesławem, że aż obłożył klą-
twą całą polską ziemię. Znowu – nie wiadomo, dlaczego. Może chodziło o te prześladowania? 
 Wiemy tylko jedno. Po śmierci króla potęga państwa jakby się załamała. Mieszko II nie rządził tak do-
brze, jak jego poprzednik. Tak Niemcy, jak i Czesi za jego panowania najechali i spustoszyli ogromną część 
kraju. Jeden z czeskich władców, Brzetysław, miał nawet doszczętnie zniszczyć same Gniezno – pierwszą sto-
licę kraju! Wtedy też, i to wiadomo na sto procent, wybuchło pogańskie powstanie ludowe. Niszczono też ko-
ścioły, co na pewno wpłynęło na rozwój chrześcijańskiego kultu w dawnej Polsce. Dawna regionalna potęga 
stała się jedynie swoim cieniem. Ta degrengolada trwała jeszcze po śmierci Mieszka – dopiero następnemu 
królowi, Kazimierzu Odnowicielowi, w pewnym stopniu udało się przywrócić dawne znaczenie Polsce. Może-
my więc niejako uznać, iż klątwa Gaudentego spełniła się… 
 W tej całej historii ciekawe jest jedno. Historia – przedmiot badań – dla wielu jest postrzegana jako 
zbieranina dat i faktów. Na pewno tych możemy dowiedzieć się ze źródeł – kronik, listów, wpisów w dawnych 
księgach. To jednak pierwszy etap badań. Drugi zaś to poskładanie tych wszystkich wzmianek w jakąś opo-
wieść. Na przykład taką o mocarstwie, do którego przyjeżdżają wielcy ówczesnego świata, aby osobiście prze-
konywać jego władcę do wspólnego rządzenia Europą – o co przecież starał się wtedy Otton III. Mocarstwie 
zamożnym, które do tego etapu doszło w kilkadziesiąt, a nie – jak w przypadku innych – kilkaset lat. Opo-
wieść, która jednak kończy się dla Polski niepomyślnie – kryzysem i utratą wypracowanej pozycji. I to, być 
może, powinno stać się dla nas przestrogą. Aby nie uwierzyć za bardzo w swoją wielkość, bowiem pycha kro-
czy przed upadkiem… 
 I to właśnie jest najciekawsza cecha historii. To tworzenie teorii, opowieści, którymi zachwyci się wielu, 
nawet wiele pokoleń po ich przeminięciu. Może nie dowiemy się, jak kiedyś dokładnie było, ale… czy tajem-
nica nie jest czymś ciekawszym? 
 Podczas pracy nad tekstem wykorzystałem publikację Jerzego Strzelczyka pt. Bolesław Chrobry, Poznań 
2003, a szczególnie jej rozdział XIV (s. 192-212), rekonstruujący starania Bolesława do korony królewskiej. 

Autor: Kinga Wypiór– Błaszczyk  

DBAMY O ZDROWIE NASZYCH 

PODOPIECZNYCH– UDZIAŁ W KAMPANII 

 Z 
drowie i bezpieczeństwo podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Młodziano-
wie to dla nas priorytet. Dlatego z radością włączyliśmy się w kampanię edukacyjną „Jak rozpo-
znać i reagować na objawy udaru", organizowaną we współpracy z ekspertami z serwisu leki.pl. 

Podczas spotkania obejrzeliśmy film edukacyjny, który w przystępny sposób tłumaczył: czym jest udar mó-
zgu i jakie są jego pierwsze objawy, jakie czynniki ryzyka mogą prowadzić do udaru, jak można zminimali-
zować ryzyko wystąpienia tego niebezpiecznego schorzenia, co zrobić, gdy zauważymy objawy udaru – jak 
ważna jest szybka reakcja i wezwanie pomocy. 
Wiedza przekazana w materiale może pomóc nie tylko naszym mieszkańcom, ale także ich bliskim i persone-
lowi w codziennym życiu. Tego typu inicjatywy zwiększają świadomość i przygotowanie na sytuacje nagłe, 
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które mogą dotknąć każdego z nas. Cie-
szymy się, że mogliśmy dołączyć do tej 
wartościowej akcji, która pokazuje, jak 
ważna jest edukacja zdrowotna w co-
dziennym życiu oraz współpraca z inny-
mi organizacjami. 
 
 
 
 
 

  14 
 maja 2025 r. w Środowiskowym Domu Samopomocy w Młodzianowie zorganizowa-

liśmy warsztaty wypieku pizzy, prowadzone przez profesjonalistów w tej dziedzinie 

Pizzerię K2. Zajęcia rozpoczęły się od części teoretycznej, podczas której prowadzący 

opowiedział ciekawą historię powstania pierwszej pizzy. Dowiedzieliśmy się dlaczego najpopularniejsza pizza 

nazywa się Margarita, a dodatki na niej symbolizowały flagę włoską. Następnie przeszliśmy do części prak-

tycznej. Każdy mógł wyrobić swoje ciasto według wskazówek fachowców, a później w odpowiedniej kolejno-

ści posmarować sosem oraz ułożyć dodatki. W trakcie wypieku był czas na zapoznanie się z akcesoriami przy-

datnymi do wypieku. Można było poćwiczyć podrzucanie ciasta. Ostatnia część spotkania- degustacja należała 

do najprzyjemniejszych. Dziękujemy przemiłym pizzermanom za spędzony z nami czas oraz nowe doświad-

czenia.    

Autor: Kinga Wypiór– Błaszczyk  

WARSZTATY WYPIEKU PIZZY 
Uczestnicy w trakcie projekcji filmu edukacyjnego 
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 W 
 dniu 23 maja 2025 r. w Ostrowie Wielkopolskim została podpisana umowa o dofinansowa-

nie z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Przyjazna 

Zwierzętom” na zadanie pod nazwą „Gmina Kawęczyn dla bezdomnych zwierząt”.  Całko-

wity koszt zadania to 57 786 zł w tym : środki własne 28 

893 zł - 50 % , środki z dotacji  28 893 zł – 50 % . Celem 

projektu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwie-

rząt na terenie Gminy Kawęczyn oraz poprawa bytowa-

nia zwierząt znajdujących się w schronisku. Ich zreali-

zowanie celów możliwe będzie poprzez: zabiegi steryli-

zacji i kastracji bezdomnych psów i kotów, odławianie 

bezdomnych psów i kotów, a następnie umieszczanie 

ich w schronisku, zapewnienie opieki weterynaryjnej poprzez zakup leków, leczenie oraz szczepienie 

bezdomnych psów i kotów, zapewnienie opieki psom i kotom przebywającym w schronisku poprzez za-

kup karmy lub odżywek oraz wyposażenia schronisk służącego bezpośrednio zaspokajaniu potrzeb zwie-

rząt, elektronicznie znakowanie psów i kotów umieszczonych w schronisku.  

 

Autor: Monika Jatczak 

,,GMINA KAWĘCZYN  

DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT” 
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Autor:  Agnieszka Deszcz, Aneta Jesionek 

AKADEMIA Z OKAZJI S WIĘTA KONSTYTUCJI     

3 MAJA ORAZ DNIA FLAGI RP 

Autor: Beata Goslińska, Agnieszka Deszcz  

WYCIECZKA UCZNIO W SZKOŁY PODSTAWOWEJ  

W SKARZ YNIE DO KO RNIKA I ROGALINA 

30 
 kwietnia społeczność naszej 
szkoły uczciła rocznicę uchwale-
nia Konstytucji 3 Maja oraz Dzień 

Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. Podczas uroczysto-
ści uczniowie klas I – IV przenieśli zebranych do 
czasów panowania króla Stanisława Augusta Ponia-
towskiego i obrad Sejmu Wielkiego, podczas które-
go uchwalono polską konstytucję. Młodzi artyści 
przypomnieli również polskie symbole narodowe, 
wyjaśnili czym jest patriotyzm, a także jak ważna 
jest dbałość o mowę ojczystą i tradycje. Najważniej-
sze informacje dotyczące tak ważnego wydarzenia 
dla naszej ojczyzny jakim było uchwalenie konsty-

tucji przekazali w przystępny i atrakcyjny sposób, szcze-
gólnie dla najmłodszych uczniów naszej szkoły. Akade-
mia była okazją do refleksji i przypomnienia istotnych 
wydarzeń dotyczących naszego kraju, bo przecież naród, 
który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje 
przyszłości. Ponadto zachęciła uczniów do pielęgnowa-
nia naszych wartości narodowych i uzmysłowienia im 
znaczenie takich słów jak: patriotyzm, wolność, naród, 
ojczyzna i tradycja. Została też wzbogacona o piosenki i 
pieśni patriotyczne. Powagi nadała dekoracja, poczet fla-
gowy oraz odświętne stroje i kotyliony narodowe, które 
mieli wszyscy uczniowie. 
Po występie głos zabrał dyrektor szkoły Krzysztof Jesio-
nek, który w swoim przemówieniu odniósł się do minio-

nych wydarzeń. Dziękujemy wszystkim uczniom za ich zaangażowanie w przygotowanie tej wyjątkowej uro-
czystości. Mamy nadzieję, że była to wspaniała lekcja historii i patriotyzmu dla całej społeczności naszej 
szkoły. 
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6 
 maja 2025 r. uczniowie z klas I – VII Szkoły Podstawowej im. płk. pil. St. J. Skarżyńskiego w 
Skarżynie odbyli wycieczkę do Kórnika oraz Rogalina. Wycieczkę rozpoczęliśmy od spaceru  po 
kórnickim Arboretum, w którym podziwialiśmy kolekcję roślin drzewiastych (drzew, krzewów, 

krzewinek i wielu pnączy) zarówno naturalnie występujących w naszym kraju, jak i obcego pochodzenia oraz 

Uczestnicy akademii 

Uczestnicy akademii 

cd. str. 19 
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wyhodowanych odmian ozdobnych. Naszą uwagę przykuły pięknie kwitnące lilaki, różaneczniki, azalie i hor-
tensje, a także drzewa i krzewy pochodzące z innych kontynentów. Dzięki grze terenowej Wielkopolskie Que-
sty, czyli „Przyrodnicze podchody”, uczestnicy  mogli poznać najpiękniejsze zakątki Arboretum oraz zapoznać 
się z jego historią i osobami z nią związanymi. Młodsi uczniowie po rozwiązaniu zagadek z gry terenowej czas 
spędzili na placu zabaw.  

Po przyrodniczej przygodzie w Kórniku przejechaliśmy kilka kilometrów dalej  do Rogalina, aby po-
znać wnętrza malowniczego pałacu położonego w tejże miejscowości. W kompleksie pałacowym do dyspozy-
cji zwiedzających jest pałac, obszerna galeria malarstwa, gabinet londyński, powozownia oraz park.  Rogaliń-
ski Pałac poznaliśmy dzięki opowieściom przewodniczek, które w bardzo przystępnym języku zapoznały nas z 
jego historią i kolejnymi właścicielami.  Starsi uczniowie brali udział w warsztatach fotograficznych pt. 
„Na starej fotografii” w trakcie których dowiedzieli się, co możemy znaleźć na starych fotografiach 
i dlaczego są wyjątkowo cenne. Zwieńczeniem zajęć było wykonanie przyrządu – camera obscura. Natomiast 
młodsi uczniowie uczestniczyli w warsztatach pt. ,,Myć się, czy nie myć? Oto jest pytanie!                  
O higienie w dawnych czasach”, podczas których zdobyli wiele cennych informacji, a także własnoręcznie 
wykonali pachnące mydełka.  
  Ostatni punkt naszej wycieczki był posiłek w pobliskiej restauracji.   Uczestnicy przyznali, że wrócili do 
Skarżyna zmęczeni, ale zadowoleni. 

Autor:  Jolanta Kołata 

UROCZYSTOS CI 3 MAJA W SZKOLE 

PODSTAWOWEJ W KOWALACH PAN SKICH 

 30 
 kwietnia 2025 r. cała społeczność Szkoły Podstawowej im. Strażaków Polskich w Kowalach 
Pańskich -Kolonii uczciła kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uchwalono ją w 
1791 roku – była pierwszą w Europie i drugą na świecie po konstytucji amerykańskiej. Okre-

śliła ustrój państwa oraz prawa, a także obowiązki człowieka i obywatela. Z tej okazji uczniowie klas II -III i 
VI wspierani przez uczennice klasy IV i V pod kierunkiem Jolanty Kołaty, przygotowali program artystyczny, 
który miał za zadanie przybliżyć wszystkim to doniosłe wydarzenie historyczne. Natomiast w sobotę 3 maja 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Kowalach Pańskich – Kolonii uczestniczyli w gminnych obchodach 234. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość ta odbyła się w kościele parafialnym w Kowalach Pań-

Uczestnicy wycieczki 
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Autor:  Bożena Tylak 

NIECH POKOLENIA POKOLENIOM PODAJĄ 

PAMIĄTKĘ TEGO DNIA 

skich, dokąd przybyli przedstawiciele 
władz samorządowych z Wójtem 
Gminy Janem Grucą, poczty sztanda-
rowe oraz delegacje instytucji i orga-
nizacji działających na terenie Gminy 
Kawęczyn.  Obchody rozpoczęły się 
od programu artystycznego przygoto-
wanego przez uczniów szkoły w Ko-
walach Pańskich- Kolonii. Młodzi ar-
tyści przybliżyli okoliczności uchwa-
lenia przez Sejm Wielki Konstytucji 3 
Maja. Przypomnieli sytuację politycz-
ną Rzeczpospolitej w XVIII wieku. 
Występujący odegrali krótkie scenki. 
Obecni dowiedzieli się z nich, jak do-
szło np. do pierwszego rozbioru Polski 
oraz uchwalenia Konstytucji 3 Maja i 
jakie były jej główne założenia. Na-
stępnie proboszcz parafii w Kowalach 

Pańskich ks. Kanonik Roman 
Kowszewicz sprawował uroczystą 
Mszę Świętą w intencji Ojczyzny. Po 
skończonej liturgii nastąpiło złożenie 
kwiatów przez delegacje samorządo-
we, szkolne, strażackie i społeczne 
pod obeliskiem poświęconym pole-
głym w obronie Ojczyzny. Na zakoń-
czenie obecni strażacy z OSP Kowale 
Pańskie oraz przedstawiciele MDP ze 
Szkoły Podstawowej w Kowalach 
Pańskich - Kolonii udali się na pobli-
ski cmentarz, aby tam złożyć kwiaty i 
zapalić znicze przy pamiątkowej tabli-
cy poświęconej zmarłym strażakom 
OSP Kowale Pańskie.  

 D 
nia 30.04.2025 r. w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie w Kawęczynie odbył 
się uroczysty apel z okazji 234. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  Akademia z tej okazji 
jest wpisana w coroczny kalendarz uroczystości Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – 

Curie w Kawęczynie, która ma na celu przypomnieć młodym ludziom, że to nie tylko kolejna data w kalenda-
rzu, ale symbol miłości Ojczyzny. W tym roku uroczystości przyświecało motto - ,,Niech pokolenia pokole-
niom podają pamiątkę tego dnia”. Wybrani uczniowie klas VII, V, III, II przygotowali apel upamiętniający                           

Młode aktorki z klasy VI 

Występy uczniów klas II-III. 
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Autor:  Anna Milewska-Inglot, Ilona Frącala, Jadwiga Antczak 

KONKURS MATEMATYCZNY  

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KAWĘCZYNIE 

to ważne wydarzenie. Przybliżyli swoim kole-
gom i koleżankom wydarzenia historyczne i 
okoliczności powstania polskiej konstytucji, 
która jest uznawana za pierwszą w Europie, a 
drugą na świecie po Stanach Zjednoczonych. 
Przedstawili dramatyczne losy narodu polskie-
go: wewnętrzne spory szlacheckie, rozbiory i 
utratę niepodległości, ale także iskierkę nadziei 
na lepszą przyszłość, jaką było uchwalenie 
Konstytucji 3 Maja. Wiersze w wykonaniu 
uczniów, recytowane z wielkim zaangażowa-
niem, przeplatane były wzruszającymi piosen-
kami o charakterze  patriotycznym. Podsumo-
waniem występów było wysłuchanie  utworu 
Marka Grechuty zatytułowanego „Ojczyzna”. 
Był to  moment refleksji nad tym, jak cennym 
ustrojem jest demokracja i jak ważne są prawa 
oraz wolności obywatelskie, które dzięki niej 
posiadamy. 
   Odpowiedzialni za przygotowanie apelu:   

Bożena Tylak, Jadwiga Antczak, Krzysztof Jesionek. 

 U 
czniowie ze Szkoły Podstawo-
wej im. MSC w Kawęczynie 
wzięli udział w ogólnopolskich 

konkursach matematycznych: ,,Olimpus” dla 
klas IV-VIII (13 uczestników) i ,,Olimpusek” 
dla klas I-III (8 uczestników). Przygotowywa-
ły ich nauczycielki: Ilona Froncala, Jadwiga 
Antczak i Anna Milewska-Inglot. Okazało się, 
że  nie odbiegają oni swoimi umiejętnościami 

od rówieśników z całej Polski. Naj-
wyższy wynik  w grupie uczniów z kl. 
IV-VIII zdobył Janusz Tomczyk 
(75%) - przygotowywany przez I. 
Froncalę, natomiast najwyższy wynik 
w naszej szkole (85%) i 17 miejsce w 
Polsce (w swojej grupie wiekowej) 
zdobyła uczennica kl. III Dagmara 
Pol przygotowana przez A. Milewską-
Inglot. Dagmarze zabrakło zaledwie 2 
punktów do zdobycia dyplomu laure-
ata. Nagrodę dla niej ufundowała Dy-
rektor Mirosława Puszcz-Majda. 
 
 

Uczniowie podczas konkursu ,,Olimpus” 

Uczniowie klas III i VII 
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Autor:  Anna Milewska-Inglot 

POZNAJĄ WIELKOPOLSKĘ 

 W 
 dniu 7 maja 2025 r. dwie finalistki XXIX Konkursu Wiedzy o 
Wielkopolsce ze Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej Cu-
rie pisały test ostatniego etapu, wyłaniającego laureatów. Dagmara 

Pol i Natalia Mularek uczennice kl. III zdobyły tytuły laureatek. Otrzymały pisemne 
gratulacje od organizatorów oraz zostały zaproszone wraz z nauczycielką 
na  uroczystość zakończenia i podsumowania, która odbędzie się  4 czerwca 2025 r. 
w Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie.                                                                                                                                         
 Organizatorem Konkursu jest Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu i 
Partnerzy. Jego cele to: chęć przybliżenia uczniom dziedzictwa kulturowego regio-
nu, popularyzowanie kultury regionalnej, rozwijanie zainteresowań regionem, jego 
historią i tradycją, kształtowanie poczucia własnej tożsamości i postaw patriotycz-
nych, integracja społeczności województwa wielkopolskiego. Życzymy naszym 
uczennicom dalszych sukcesów  

Logo konkursu 

Autor: Katarzyna Kominiarczyk 

DZIEN  RODZINY W PRZEDSZKOLU GMINNYM 

„KASZTANOWE LUDKI”  

 26 
 maja 2025 r. był szczególnym dniem w Przedszkolu Gminnym 
„Kasztanowe Ludki” w Kowalach Pańskich ze względu na odbywa-
jący się Dzień Rodziny. Była to okazja do spotkania się oraz wspól-

nego świętowania Dnia Mamy i Taty. Spotkanie rozpoczęło się wspaniałym wystę-
pem przedszkolaków, a następnie wielkim zaskoczeniem był spektakl rodziców przy-
gotowany specjalnie na tę okazję dla dzieci, które mogły podziwiać swoich rodziców 
w roli aktorów. Rodzice zaprezentowali inscenizację do wiersza Juliana Tuwima pt: 
„Rzepka". Na koniec dzieci wręczyły rodzicom drobne upominki. Każda rodzina mo-
gła też zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w foto ramce. 
      Wszystkim rodzicom biorącym udział w przedstawieniu serdecznie dziękujemy za poświęcony czas i wy-
siłek włożony w przygotowanie tego nadzwyczajnego i pełnego radości przedstawienia. Rodzice cudownie 

wcielili się w różne po-
staci, stworzyli pomy-
słowe stroje i scenogra-
fię, a także nauczyli się 
elementów tanecznych. 
Atmosfera podczas wy-
stępu dała naszym akto-
rom wiele radości, a 
dzieciom i widzom 
przysporzyła dużo 
śmiechu oraz zabawy. 
    Na koniec był słodki 
poczęstunek dla wszyst-
kich gości: smakowite 
ciasta i okazały tort. 
Oczywiście wypieki to 
zasługa mam. 

Występ rodziców  
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Autor: Tomasz Musiałowski
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Zaległości w płatnościach za odpady komunalne na dzień  26.05.2025 r. 

Sołectwo Liczba gospodarstw domowych  
z zaległościami 

Kwota zaległości 

Będziechów 26 13.975,12 

Chocim 12 13.614,93 

Ciemień 7 5.364,02 

Dzierzbotki 6 654,00 

Dziewiątka 11 1.962,00 

Głuchów 33 19.174,30 

Kawęczyn 40 8.207,27 

Kowale Pańskie 16 4.227,49 

Kowale Pańskie-Kolonia 25 2.506,60 

Leśnictwo 16 7.165,82 

Marcinów 8 2.334,00 

Marcjanów 7 1.511,00 

Marianów 6 797,60 

Marianów-Kolonia 5 460,00 

Milejów 14 2.443,00 

Młodzianów 7 1.480,00 

Nowy Czachulec 2 690,50 

Nowy Świat 3 547,00 

Okręglica 1 24,00 

Siedliska 4 667,00 

Skarżyn 4 148,00 

Stanisława 2 4.076,00 

Tokary Pierwsze 10 927,00 

Tokary Drugie 3 5.206,60 

Wojciechów 18 6.453,58 

Żdżary 21 13.705,07 

Razem: 307 118 321,90 
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Lokalny wykonawca   PROklima -Klimatyzacje i Pompy Ciepła  

 INFORMACJE Z URZĘDU STANU CYWILNEGO W KAWĘCZYNIE 

KRZYŻÓWKA OD A DO Z  

 Śluby  Zgony 
 

 
Bogumił Gawron 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kawęczyn                            
Łukasz Mila 

pełni dyżury w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kawęczynie, pokój nr 37 (budynek B) 

w każdy poniedziałek 
w godzinach od 10:00 do 11:00 

oraz 15:30-17:00 
po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie 

 

Wójt  Gminy Kawęczyn 
Jan Gruca 

p r z y j m u j e  interesantów 
w  każdy poniedziałek 

w  godzinach 9:00 do 15:30 

po wcześniejszym umówieniu się na spotkanie   

GMINA KAWĘCZYN NA FACEBOOKU 
  https://www.facebook.com/gminakaweczyn 

SUBSKRYBUJ KANAŁ GMINY KAWĘCZYN NA 
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Spośród nadesłanych  odpowiedzi wylosowano 
1 zwycięzcę. Nagrodę ufundowaną przez  

Wójta Gminy Kawęczyn  otrzymuje: 
JAROSŁAW KAMIŃSKI, ZAM. SIEDLISKA 

Nagroda do odbioru  
                 w sekretariacie   

Urzędu Gminy w Kawęczynie w terminie  
                      do  23.06.2025 r. 

Rozwiązaniem krzyżówki  z nr 5/2025 Kawęczyniaka jest hasło:  SAMORZĄD 

Rozwiązanie krzyżówki można dostarczyć do  
Urzędu Gminy w Kawęczynie lub przesłać na adres  

ugkaweczyn@kaweczyn.pl,   
podając imię, nazwisko i miejsce zamieszkania,  

z dopiskiem w temacie „krzyżówka” do  23.06.2025 r. 
Do rozlosowania  nagrody. 

Piotr Szalewski tel. 508085051 

    Rozwiązanie: 


